
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1969 753 Stb. 330

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

'J O A  B E S L U I T  van 4 juli 1969 tot wijziging van 
het Verplaatsingskostenbesluit 1962 (Stb. 150) 
en de Uitkeringsregeling 1966 (Stb. 408).

W ij  JU L IA N A , bij d e  gratie G ods, K oningin der  N ed er
landen, P rinses van O ranje-N assau , en z ., en z ., en z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 17 april 1969, Directie Overheidspersoneelsbeleid, 
Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Bezoldiging, 
Bureau II, nr. AB69/628, en van Onze Minister van Defensie 
van 21 april 1969, Dienst Opperofficier Personeel, Afd. Finan
ciële Personeelszaken, nr. 209.501 /5C;

Gelet op artikel 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de 
Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530) en op artikel 12 van de 
Militaire Ambtenarenwet 1931 (Stb. 519);

De Raad van State gehoord (advies van 28 mei 1969, 
nr. 14);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Bin
nenlandse Zaken van 24 juni 1969, Directie Overheidsperso
neelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling 
Bezoldiging, Bureau II, nr. AB69/1202;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Artikel 2, ad g, onder ten le, van het Verplaat
singskostenbesluit 1962 x) wordt gelezen als volgt:

„le. voor de belanghebbende, niet vallende onder 2e, de 
wedde in de zin van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks
ambtenaren 1948, dan wel hetgeen daarmede overeenkomt in 
geval dat bezoldigingsbesluit niet op hem van toepassing is, 
vermeerderd met het percentage, waarop de vakantie-uitkering 
is bepaald, met dien verstande, dat bij de vaststelling van het 
bedrag van evenbedoelde verhoging het voor de vakantie- 
uitkering geldende minimumbedrag in acht wordt genomen, 
benevens in voorkomende gevallen verhoogd met:

1. eventuele kindertoelage en kinderbijslag, toegekend inge
volge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel en de Alge
mene Kinderbijslagwet;

2. een eventueel bedrag wegens verblijf buiten Nederland, 
bepaald door Onze Minister in overeenstemming met Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken;

3. eventueel genoten wachtgeld of uitkering krachtens dan 
wel overeenkomstig het Rijkswachtgeldbesluit 1959, de Uit
keringsregeling 1966, de Militaire wachtgeldregeling 1961 of 
de Regeling militaire-wachtgeldvervangende uitkering 1962;

4. eventueel genoten uitkering krachtens dan wel overeen
komstig de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijds

ontslag of de Uitkeringswet gewezen militairen, zoals deze 
uitkering is of zou zijn vastgesteld indien de leeftijd van 50 
jaar nog niet is of zou zijn bereikt; 
een en ander herleid tot een jaarbedrag”.

Artikel 2. Artikel 6, tweede lid, van het Verplaatsings
kostenbesluit 1962 wordt gelezen als volgt:

„2e. Indien belanghebbende op de dag waarop de ver
plichting tot verhuizing ontstaat, dan wel in de gevallen, be
doeld in artikel 5, vierde, vijfde en zesde lid, op de dag van 
de verhuizing een eigen huishouding voert en deze naar de 
nieuwe woning wordt overgebracht, wordt het bedrag, bedoeld 
in het vorige lid, onder e, gesteld op 10 percent van zijn 
jaarwedde op de dag waarop de nieuwe woning kan worden 
betrokken, met dien verstande, dat bovenbedoeld bedrag niet 
minder bedraagt dan 10 percent van het jaarbedrag van het 
maximum salaris van schaal 32 van de bijlage AI van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948”.

Artikel 3. Artikel 14 van de Uitkeringsregeling 19662) 
wordt gelezen als volgt:

„Aan de belanghebbende, aan wie een lange uitkering is 
toegekend, die elders arbeid of bedrijf ter hand gaat nemen, 
kan op de voet van het Verplaatsingskostenbesluit 1962 een 
tegemoetkoming worden verleend in de kosten, welke voor 
hem aan een daartoe noodzakelijke verhuizing zijn verbonden, 
met dien verstande, dat de vergoedingspercentages, bedoeld 
in artikel 6 van evengenoemd besluit over geen hoger bedrag 
worden berekend dan het bedrag der laatstelijk genoten be
loning, verhoogd met de toeslag, bedoeld in artikel 22, eerste 
lid”.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1969.

Onze Ministers zijn, ieder voor zoveel hem aangaat, belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 juli 1969.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
C. VAN VEEN.

De Minister van Defensie,
W. DEN TOOM.

JULIANA.

Uitgegeven de veertiende augustus 1969.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 september 1968 
(Stb. 490). 2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 augustus 1969 

((SSttbb..  44445)5)..


	stb-1969-330

